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( Lenda: Autorizim pér wnkés Amerikane té Shqipérisé nga Intesa

Semplo_|

ME& daté 29 dhjetor 2006, Intesa Sanpaolo ka paraqitur kérkesé pér autorizimin péer blerjen
e 80% té kapitalit themeltar 1€ “Banka Amerikane e Shqipérisé Sh.A.", shogéri anonime
me seli né Tirané (Shqipén). ,

Operacioni né fjalé pér blerésin do té pérbEjé njé shpenzim maksimal prej 125,5 milion
USD.

Pér kété arsye, duke patur parasysh se, sipas nenit 53, paragrafi 1, gérma c¢) té D.Lgs. nr.
185/93 dhe te Titullit [V, Kap. 9, Seksioni III né fuqi ILVV.:

- iniciativa rezulion né pérputhje me linjat e zhvillimit & paragitura nga Intesa
Sanpaolo né lidhje me zgjerimin né zonén e Europes gendrore - lindore;

. analiza e pasojave qé operacioni né fjalé do € kishte mbi situatén teknike t€
pérgjithshme té Grupit Intesa Sanpaolo gshté brenda kufijve 1€ koeficientéve té
mbikqvrjes sé kujdesshme;

. struktura organizative e grupit né fjalé paraqitet ne giendje pér € pérballuar
blerjen ¢ ABA!

. Autoriteti lokal i Mbikqyrjes ka shprehur njé vlerésim t€ favorshém mbi
shogériné gé do € blihet,

Gﬁt_g_rizohet Intesa Sanpaolo t& fillojé operacionin né pérputhje me afatet dhe kushtet e

parashikuara.

- - —

Nénkuptohet se ¢do vierésim né Lidhje me profile té ndryshme nga ato t€ Mbikqvrjes, i
nénshtrohet pérgjegjésisé sé ploté dhe té vetme t€ organeve kompetente t& shoqérisé.
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